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Anteckningarna från föregående möte godkändes.  

Hans Lindberg 
ordförande 

Rapport från polisen Carl-Johan Ekelund presenterade jämförande statistik över 
anmälda brott för perioden januari-mars de senaste åren. 
 
För många olika brottskategorier ser man en nedgång i 
antalet anmälda brott januari-mars om man jämför 2024 
med föregående år. Exempelvis våld i offentlig miljö, våldtäkt, 
bedrägerier, cykelstölder.  
 
Ser man specifikt på målsägande över 70 år ser man en 
ökning av antalet bedrägerier. Fram till sommaren gör 
polisen en extra satsning på bedrägeribrott, för att komma åt 
den kriminella ekonomin som ligger bakom. 
 
Polisen förbereder för kända händelser under vår-
sommarperioden, Valborg, 1 maj, Brännbollsyran, studenten, 
skolavslutningar. EU-val. 
 
Polisregionen skickar fortsatt förstärkningar till södra Sverige. 
 
När det gäller grova brott fortsätter polisen göra stora beslag 
av narkotika, mycket tyder på att det kommer fortsätta.  
 
Operation Frigg har pågått som särskild händelse, nu ska 
användbara metoder och arbetssätt överföras till den 
ordinarie verksamheten. 
 
Polisen fick frågor om säkerhetsläget kring det kommande 
EU-valet och 1 maj. Bedömningar görs för varje enskild 
ansökan om allmän sammankomst, och resurser anpassas 
utifrån det. Polisen är trygga med sin arbetsprocess. 
 

Michael Rystedt 
Carl-Johan Ekelund 
Polisen 
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Polisen fick frågan om hur NATO-inträdet påverkar polisens 
arbete. I första hand påverkas arbetet genom 
övningsverksamheten (trafikövervakning, ordningsstörningar, 
risk för intresse från främmande makt). Långsiktigt kommer 
polisens planering påverkas av NATO och det förändrade 
omvärldsläget. 
  

På ungas hemmaplan Presentation av Fritid ungas förebyggande arbete På ungas 
hemmaplan. 

Fritid Ungas har en främjande verksamhet som får 
brottsförebyggande effekter. Fritid har 11 fritidsgårdar för 
högstadiet, och 2 Ungdomens hus för gymnasiet, dit alla är 
välkomna. Bland alla ungdomar som Fritid möter och knyter 
förtroendefulla relationer till finns det vissa riskgrupper, här 
kan Fritid vara en resurs för att fånga upp även deras 
självupplevda behov. Att alltid utgå från de ungas behov för 
att göra utbudet attraktiv och aktuell är en ledstjärna i Fritid 
Ungas verksamhet. 

På Ungas Hemmaplan är en medskapande metod som 
pilotats på Ersboda Ungdomens Hus med medel från Brå. 
Projektledaren Darin Baroshki och hennes kollegor möter 
unga som upplever sig stigmatiserade och diskriminerade, på 
förhand dömda på grund av deras utseende, och som 
uttrycker stor misstro mot polis och myndigheter. Det finns 
en känsla av hopplöshet och vanmakt. Med utgång från 
befintliga relationer har Fritid velat erbjuda möjligheter och 
rekrytera in ungdomar i positiva sammanhang. 

Ungdomar med många riskfaktorer (inklusive för vissa en 
tidigare kriminalitet), men också med skyddsfaktorer som 
kunde stärkas, handplockades i dialog med polis för att bli 
arvoderade ledare. De fick individuell handledning och 
scheman och fick arrangera aktiviteter för andra unga.  
Projektet har pågått kort tid (3 månader) men har gett synlig 
effekt på individnivå, och fyllt ett behov av en annan chans, 
något som det annars saknas möjlighet för att få. 

Lärdomar från projektet är att den här sortens satsningar 
måste bäras av rätt ledarskap, med stor kunskap om och 
lyhördhet för målgruppen, och erbjuda mycket stöd och 
handledning till deltagande unga. När väl unga vill bryta sig ur 
negativa umgängen så är det viktigt att kunna ta emot dem 
och vara öppna. I dialog med unga är det också mycket viktigt 
med återkoppling, unga har inte alltid förståelse för att saker 
tar lång tid. 

Fritid ingår också i kommunens arbetsgrupp för ICLD-
projektet där deltagande länder utbyter erfarenhet kring 
ungdomsdelaktighet. Ska unga aktiveras och kunna komma 

Darin Baroshki, 
Fritid unga 

Åsa Säfsten Boman, 
Fritid unga 



med frågor måste det finnas mottagarstrukturer inom den 
kommunala organisationen, för att unga ska kunna nå 
beslutsfattare. Här finns i nuläge ett glapp. 

Fritid fick frågan om de har kunnat uttrycka sina behov 
kopplade till projektet och fått dem tillgodosedda, och 
svarade att den största resursen är kompetent personal, och 
att resurstilldelningen påverkar ambitionsnivån på arbetet. 
PUH kommet att utvecklas med hjälp av de medel Fritid fått 
inom ramen för Umeå växer tryggt och säkert. 

Vid frågan om vad roten till att man hamnar i utanförskap är 
blev svaret att det beror på många samspelande faktorer, 
ekonomi, föräldrar med migrationsbakgrund, social utsatthet, 
som leder till en upplevelse att många dörrar är stängda och 
att man inte har getts förutsättningar. Extra angeläget är att 
stötta de som redan hamnat i problem, för att ge dem bättre 
alternativ och en framtidstro. 
 

Samverkan mellan 
Umeå kommun och 
Umeås näringsliv  

Information om Umeå näringslivs utvecklade roll i det 
brottsförebyggande arbetet inklusive social sponsring. 

För några månader sedan gästades företagarrådet av 
Mats Bäckström och Tomas Palmgren från polisen, som 
berättade om polisens lägesbild kopplad till organiserad 
brottslighet och risken att unga rekryteras till kriminella 
nätverk. Många kände inte igen den bilden av Umeå och 
berördes djupt, därav en vilja att stötta det 
förebyggande arbetet genom att starta upp ett 
samverkansinitiativ mellan Företagarna och Umebrå. 
Intresset från näringslivet är stort för att bidra med 
pengar, egna resurser i form av nätverk osv, 
arbetstillfällen, praktikplatser. Just nu pågår samtal för 
att sätta strukturen för arbetet och tydliggöra visionen 
och kriterierna. Frida Davidila är med och utvecklar 
initiativet, för att säkerställa att det synkas med det 
befintliga brottsförebyggande arbetet, och med 
kommunens kompetens inom relevanta områden, 
exempelvis när det gäller stöd till föreningar via 
Föreningsbyrån eller jobbmatchning. 

Ledamöterna berömde Företagarnas engagemang och 
vilja att bidra till det brottsförebyggande arbetet. 
Områden som lyftes som viktiga är utvecklandet av 
sommarjobb för riskgrupper samt företagssponsring.  

Övriga medskick till Företagarna var vikten av att 
förebygga narkotika i krogmiljöer, och att förankra 

Frida Davidila, 
Strategisk 
utveckling 

Anna Eriksson,  

Fredrik Leek 

föreningen 
Företagarna 



förståelsen för att granskning av företag exempelvis 
kiosker eller restauranger syftar till att skapa en bättre 
spelplan och komma åt aktörer som inte sköter sig. 
Även vikten av att inte rikta sina initiativ bara till botten 
av preventionspyramiden men även till de som har 
behov av en andra chans lyftes. 
 

Information 
Umebrå 

 

Återkoppling från Råd för framtiden. 

Mycket positiv respons från Brås årliga konferens Råd 
för framtiden som arrangerades i Umeå. Positiv 
möjlighet att synas och visa upp Umeås goda arbete, 
exempelvis när det gäller nära samverkan mellan 
kommun och polis. Inspelade föreläsningar kommer att 
inom kort finnas tillgängliga på Brås hemsida – bra 
kompetensutveckling om man vill ta det 
brottsförebyggande fältet på pulsen. 

Publicerad rapport: Brottsligheten i Umeå – lägesbild 
2023. Rapporten finns i kort och lång version HÄR: 

Rapporter - Umeå kommun (umea.se) 

En utvärderingsenkät kommer att skickas ut innan 
sommaren – besvara den och hjälp oss att bli bättre! 

Kommande aktiviteter under våren: nattvandring, 
kommunikation kring Valborg, studenten osv. Befintlig 
samverkan kring Motorburen Ungdom. Fritid arrangerar 
lovaktiviteter under sommaren. 
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